Quādlibet huius fidei attestat̄ ista miracula: i q̄ pdicat̄ xp̄s resurrexisse in carne, et in celū ascēdisse cū carnē. Quia: i ipsi martires huius fidei martyres id est huius fidei testes fuerūt. Hinc fidei testimoniū p̄hibentes. mū dū imnicissimū et crudelissimū p̄tulerūt: eumq; nō repugnando. s̄ moriēdo vicerūt. Pro ista fide mortui sūt: q̄ bec a domino imperiā possunt: ppter cuius nomē occisi sūt. Pro hac fide p̄cessit eorū mira patientia: ut hijs miraculis rāta ista potentia sequētur. Nā si carnis in eternū resurrectō. vel non p̄uenit in xp̄o. vel nō ventura est sic p̄nūciatur axp̄o. vel sicut p̄nūciata est a p̄p̄betis. a quib; p̄nūciatus est xp̄s: cur a mortui tanta possunt. qui p ea hi de qua hec resurrectō pdicatur occisi.

fūte. **H**iue enī deus ip̄e p̄scipſū miro mō quo t̄es tēporales operatur eterni. hiue p̄ suos ministros ista faciat et eadem ip̄a que p̄ ministros facit. hiue quedā faciat etiam p̄ martirum sp̄us sicut p̄ homines adhuc in corpō restitutos. hiue om̄ia ista p̄ angelos quib; misericorditer. m̄co: poraliter. immitis abiliter. imperat̄ operatur. ut que p̄ martires fidei dicunt̄: et eis orantibus t̄m: et imperiāb; nō etiam operantib; fiant: hiue alia istis. alia illis modis. q̄ nullo mō optendit a mortalib; possunt: ei tū attestantur hec fidei in qua carnis in eternū resurrectō pdicatur.

Et forte dictur isti. **Ca. x.**
Huiā deos suos aliq̄ mira fecisse. Bene: si iam incipiunt deos suos nr̄is mortuis hominib; op̄arāt̄. An dicent etiam se h̄bre deos ex hoīb; mortuis. si cut herculē. sicut romulū. sicut alios multos: quos in dñi numerum rece p̄tos op̄māture. **S**i nob̄ martires nō sūt dñi: q̄ vñ euāndemq; dñi et nostrū scimus: et martirū. Nec tamē miraculis que p̄ memorias nostrorū martirū sūt. ullo mō op̄arāda sūt miracula. q̄ facta p̄ templa phibentur illorū. Verum si q̄ similia videntur. sicut a magis magi pharaonis: sic eorū dñi victi sūt a martirib; nr̄is. Seceūt aut̄ ea demones eo fastu impure supbie. quo eorū dñi esse voluerunt: faciūt aut̄ ista martires. vel potius deus. aut cooperat̄ib; aut orāntib; eis ut fides illa p̄ficiat: q̄ eos nō deos esse nr̄os. s̄ vñ dñi habere nobiscū credamus. Demiq; illi talibus dñis suis. et tēpla edificauerūt. et statuerūt aras. et sacerdotes instituerunt. et sacrificia fecerunt: nos autē martirib; nostris nō templa sicut dñis: s̄ memorias sicut homib; mortuis quorū apud dñi viuunt sp̄us fabricamus. Nec ibi erigimus altaria i q̄b; sacrificemus martirib;

huius deo: et martirū: et nostro sacrificium imolamus. Ad quod sacrificium sic huius dei qui mundū in eius confessione vicerunt suo loco et ordine nomiantur: nō tū a sacerdote qui sacrificat in uocantur. Deo quippe nō ipsis sacrificantur. quis in memoria sacrificet eorum: quia de sacerdos est nō illos. Ipsum vero sacrificium corpus ē Christi: quod nō offertur ipsis. quia hoc sūt eiis. Quibus igitur potius credendū ē. miracula facie tibus. eisne qui seipso volūt habent de os ab eis quibus ea faciuntur: an eis quod in deum credatur quod et Christus est. faciuntur quicquid mirabile faciuntur. Eisne qui sacra sua. etiam criminā esse voluerunt. an eis qui nec laudes suas volūt esse sacrificia sua. sed totū quod veraciter laudantur ad eius gloriam. perficere in quo laudantur. In domino quippe laudātur anima eorum. Credamus ergo eis ut vera dicentibus: et mira facientibus. Dicendo enim vera passi sunt. ut possint facere mira. In eis veris est principium quod Christus resurrexit a mortuis. et immortalitatem resurrectōmis in sua carne p̄mis ostēdit: quā nob̄ affuturā. vel in principio noui seclū in huius fine. p̄

Quid sit. ¶ Ca. xi.
Ontra quod magnū dei donū rati onatores isti quorū cogitaciones no ut dominus quā vane sunt de pondē ribus elemētoꝝ argumētantur: quaz salicet magistro platonē didicerunt mūdi duō corpora maximā at; postremā duobus medijs. aere sc̄; et aqua esse corpora at; omnia. Ac p̄ hoc inquit quā terra ab humī sursum versa est p̄na sc̄da aqua sup̄ terram. tercū aere sup̄ aquā. quartū sup̄ aera celū: nō potest esse terrenum corpus in celo. Homētis enī p̄pr̄ns ut ordīnē suū tenet: singula elemēta liberantur. Ecce qualib⁹ argumentis omnipotētie dei huā nostra licet in frimītas: quā pos-

hidet uāitas. Quid ergo faciūt in aere terrena tot corpora: cū a terra sit aer tercū? Nisi forte qui p̄ plumarū et pennarū levitatē donauit animū terrenis corporibus ut portentur in aere: in mortalib⁹ factis corporib⁹ homī non potest donare. Ut uite q̄ etiā in sumo celo valeat habitaē. Aialia q̄ ipa terrena que volae nō possunt. in quibus et homines sūt. sicut sub aqua pisces qui sūt aquarū aialia: ita sub terra uiuere debuerit. Cur ergo nō saltē de sc̄do id ē de aquis: s̄ de elemēto tercīo terrenū animal carpit hāc vitam? Quare cū p̄tineat ad terrā in sc̄do quod sup̄ terrā ē elemēto uiuē si cogatur. continuo suffocatur: et ut uiuat vult in tercīos. In errat hic ordo elemētorū: vel potius nō in natura rerū: s̄ in istorū argumē tacōmī deficit. Omitto dicere quod iā in tercio de cō libro dixi. q̄ multa q̄ uālia terrena sūt corpora sicut plūbiū. et formātū ab artifice accipiāt q̄nataē valeat sup̄ aquā: et ut accipiāt q̄lita tem corpus huānu qua ferri in celum et esse possit in celo omnipotēti artifici contradicit. Nam vero nostra illud quod iā dixi sup̄ius etiam istū considerātes at; tractātes elemētorū ordīmem quoq̄ dūt nō muemūt omnīo quod dicāt. Hic est enī hūme sursū uisus terra p̄ma. aqua sc̄da. tercū aer. quartū celū: ut supra omnia sit amme natura. Nā et aristoteles q̄ntū corpus eam dixit esse: et plato nullū. Voi q̄ntū ēt: certe superius ēt certeis. Cū vero nullū est: multo magis superiat omnia. In terreno ergo quod facit corpo ēt. In hac mole: quod agit subtilior omib⁹. In hoc poterit: quid agit leuior omib⁹. In hac tāritate: quid agit celeior omib⁹. Ita ne p̄ hūnis tam excellētis natuē meritū nō potest effici. ut corpus eius ueatur in celū. Et cū valeat nūc natura corporū terrenū p̄depmē aīas deorsū;

atqñ et amine leuaé sursu terrena cor-
pora nō v alebūt. **N**ā si ad eoz miracu-
la remiamus que facta a dñs suis op-
ponūt martinibz nr̄is: nōne etiam ipa-
g nob̄ facere. et nob̄s rep̄ietur omni
no p̄ficere. **N**ā inter magna miracula
deoz suor̄ pfecto magnū illud ē qd̄
varro o memorat. vestale v ḡmē cum
picta ēnur falsa suspicōne de stupro
cribrū implesse aqua de tiberia ad su-
os iudices nulla eius pte stillatē por-
tasse. **Q**uis aque pondus sup cribuz
tenuit. **Q**uis tot cauerms patēbus
michil inde in terram cadē p̄misit. **N**e
sponsuri sunt. **A**liquis deus: aut aliq̄s
demon. **S**i deus: nunquid maior est
deo. qui fecit hūc mūdum. **S**i demō:
nūquit potentior est angelo qui deo f-
uit a quo factus est mundus. **S**i er-
go deus minor. vel angelus. vel demō
potuit pondus humidi elemēti sic su-
spendē ut aquarum videatur mutata
fuisse natura: itane deus oipotēs q̄ om-
mai p̄e creavit elemēta terreno corpo-
ri graue pondus auferre nō poterit
ut in eodē elemēto habitet viuifica-
tū corporis in quo voluerit viuificans
spiritus. **D**em de cū aerē medū ponāt
inter ignē desup. et aquā subter: qd̄
est qd̄ eū inter aquā et aquā. et inter a-
quā et terrā sepe mucimus. **W**id e-
nī volunt esse aquosas nubes: inter
aquas et maria aer mediis reperitur
Quo nam queso elemētor̄ pondē at
q̄ ordine efficitur: ut torētes violen-
tissimi at; vndofissimi anq̄ sub aere
in terris currat. sup aera in nubibz pē-
deant. **C**ur demiq̄ aer est mediis in-
ter summa celia in aterrā quaq̄ v̄ suz
orbis extēditur: si locus eius inter ce-
lum et aquas sicut aquar̄ inter ipsum
et terras est cōstitutus. **P**ostremo si
ita est elemētor̄ ordo dispositus: vt
secundū platonē duobz medijs id ē
aerea aqua. duo extrema id ē ignis